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NARODOWA STRATEGH SPOINOSCI

KWZ.POIS.341-4/2011 Konin, dnia 23.02.2012r.
Wyjasnienie tresci SIWZ na:

» PROJEKTOWANIE I BUDOWE ZAKEADU TERMICZNEGO
UNIESZKODLIWIANIA ODPADOW KOMUNALNYCH
W KONINIE”

W RAMACH PROJEKTU PN:

»UPORZADKOWANIE GOSPODARKI ODPADAMI NA TERENIE SUBREGIONU
KONINSKIEGO”

Dzialajagc na podstawie art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
Publicznych (Dz.U. 2010. Nr 113, poz. 759 ze zm.) informujemy, ze w dniu 02.01.2012 .,
03.01.2012r.,1 05.01.2012 r. i 11.01.2012 r. wplynely wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ, na
ktdre zamawiajacy udziela nastepujacej odpowiedzi.

Pytaniel

Czy Zamawiajacy dopuszcza przedlozenie wadium przez kazdego cztonka Konsorcjum
w dowolnej formie przewidzianej w SIWZ, dajacych facznie kwote wymaganego
zabezpieczenia okreslonego w Rozdziale IX pkt.1, tzn. 3.000.000 PLN

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza, aby wadium zostalo wniesione przez Wykonawcéw, ubiegajacych
si¢ wspdlnie o udzielenie zaméwienia, pod warunkiem Ze zostanie ztozone w jednej formie.
Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 z dnia 13.02.2012 r.

Pytanie 2

Czy zamawiajacy zgodzitby sig, zeby w subklauzuli 4.17 Warunkéw Ogolnych FIDIC zostato
usunigte zdanie drugie i trzecie? Jest to postanowienie zbyteczne, gdyz odpowiedzialnosé
Wykonawcy za jakos¢, w tym tempo prowadzonych robét jest uregulowana w wielu innych
postanowieniach Umowy oraz Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wprowadzi zmodyfikowang klauzule 4.17 do SIWZ

Pytanie 3
Dotyczy Wzoru Kontraktu, Klauzula 18 (ii) 4) -Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
z tytulu prowadzenia dziatalnosci(od roszczen oséb trzecich).



Zwracamy si¢ z uprzejmg o wykreslenie z rozszerzen zakresu ubezpieczenia "szkod
wyniktych z dzialania srodkéw wybuchowych". Rozszerzenie to jest do$é kosztowne i nie ma
zadnego uzasadnienia dla utrzymania tego wymogu dla Wykonawcéw nie zamierzajacych
uzywa¢ materialdw wybuchowych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy przychylajac si¢ do wniosku wykonawcy wykreslit z Klauzuli 18 (ii) ,,szkody
wynikle z dziatania Srodkéw wybuchowych” z zakresu obowigzkowego ubezpieczenia od
odpowiedzialnosci cywilne;j.

Pytanie 4

Dotyczy Wzoru Kontraktu, Klauzula 18 (iii) 1) -Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej
zawodowej projektanta, architekta.

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wykreslenie Zamawiajagcego sposrod 0sob
Ubezpieczonych. Zamawiajacy nie bedzie wykonywal zadnych prac projektowych,
architektonicznych i nie ma uzasadnienia dla wlaczenia go do polisy projektowej i ponoszenie
przez Wykonawcg niepotrzebnych kosztow.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci modyfikacji postanowien Kontraktu we wskazanym
zakresie.

Pytanie 5

Zgodnie z trescig kl. 8.7. wzoru umowy - Zalgcznik do Oferty maksymalna kwota kar za
zwloke wynosi 10% Ceny Kontraktowej. Zgodnie z trescig kl. 8.8 wzoru umowy - Zatacznik
do Oferty maksymalna kwota kar za niedotrzymanie parametréw gwarantowanych wynosi
20% Ceny Kontraktowej. Pomimo zastrzezenia maksymalnych wartosci kar umownych za
poszczegllne uchybienia okreslone w kl. 8.7. i 8.8 wzor umowy nie zawiera ograniczenia kar
umownych tgcznie dla obydwu naruszen umowy co jest standardem w tego typu umowach.
Zwracamy si¢ zatem o ustalenie lgcznego limitu kar umownych na poziomie 25% Ceny
Kontraktowej jednoczesnie za zwloke i za niedotrzymanie parametréw gwarantowanych.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji postanowien Kontraktu we wskazanym zakresie.

Pytanie 6

SIWZ Zalacznik 10 pkt. 1.10.1.8 ,,Wezel unieszkodliwiania popiotéw lotnych i stalych
produktéw oczyszczania spalin”

Czy dopuszczalnym jest zastosowanie technologii polegajacej na samej tylko stabilizacji
odpadéw o kodach: 19 01 07*, 19 01 13* oraz 19 01 15* badz tez réwnowaznym
rozwigzaniu, ktére zapewni uzyskanie odpadu o kodzie 19 03 05, ktéry bedzie mogt byt
skladowany na sktadowisku odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne ?

Odpowiedz

Istota procesu (procedury technologicznej) okreslanej w zataczniku nr 10 do SIWZ (Program
Funkcjonalno-Uzytkowy) jako ,.stabilizowanie i zestalanie™ jest uzyskanie ,,produktu”, ktory
moze by¢ sklasyfikowany jako odpad o kodzie 19 03 05, co jest kwestig kluczowa w tym
postgpowaniu. Odpad o kodzie 19 03 05 ma by¢ nastepnie skierowany do sktadowania,
zgodnie z polskim prawem, na sktadowisku odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne
w warunkach przewidzianych w Ustawie o odpadach (tekst jednolity Dz. U. 10.185.1243).



Rozporzadzenia Ministra Gospodarki okresla kryteria i procedury dopuszczenia odpadéw do
sktadowania na sktadowiskach odpadow danego typu (Dz. U.05.186.1553, 06.38.264 oraz
07.121.832). Wyniki badan i spelnienie kryteriow maja by¢ podstawa do decyzji
o sktadowaniu na ww. typie sktadowiska. Uzupelniajaco informujemy, ze do sktadowania nie
moze by¢ kierowany odpad (o kodzie 19 03 05) w takiej postaci, by ulatwione bylo
wyplukiwanie z niego zanieczyszczen (szlam, pasta, itp.) Szczegétowe opisy catosci
wymagan Zamawiajgcego w tym zakresie przedstawione sg w odpowiednich rozdziatach PF-
U. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze dokonal zmian zapiséw w zalgczniku nr 10 do
SIWZ, w rozdziale 1.10.1.8.

Pytanie 7

Klauzula 11.14

prosimy o wydtuzenie terminu o ktérym mowa w dodanym akapicie drugim Warunkéw
Szczegbdlnych Kontraktu z 3 do 10 dni.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji Klauzuli 11.14

Pytanie 8

Wzér Kontraktu, Rozdziat 3, Klauzula 21:

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem nastepujacego uzupelniania wskazanej klauzuli:
»Zamawiajacy ma prawo potraca¢ z wierzytelnosciami Wykonawcy powstalymi w ramach
niniejszego Kontraktu jedynie swoje wierzytelnosci i powstale, w zwigzku z realizacja
niniejszej Kontraktu. Zamawiajacy kazdorazowe bedzie powiadamia¢ Wykonawce o zamiarze
dokonania potrgcenia w terminie 14 dni przed wykonaniem takiego potracenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokona modyfikacji Kontraktu przychylajac si¢ do wniosku wykonawcy.

Pytanie 9

SIWZ- Zalgcznik 10 do PF-U, pkt. 1.10.1.5.1 Instalacja oczyszczania spalin, str. 76: Prosimy
0 wyjasnienie, czy zapis: ,Nalezy przyja¢ zasade, ze czas wymiany lub naprawy urzadzen
ktore nie sg zdublowane i ich awaria bezposrednio nie powoduje zagrozenia wylaczeniem
segmentu oczyszczania spalin, musi by¢ réwny co najwyzej 4 godziny." mozna traktowaé
jako oczywistg pomyltke i czy w tym zaznaczonym miejscu w tekscie nie powinno by¢
zapisane np.: ...co najwyzej 48 godzin ?

Odpowiedz

Wskazany zapis jest prawidlowy, przy zalozeniu, ze jest on jedng z wytycznych do
opracowania listy czesci i urzadzen zamiennych i szybko zuzywajacych, ktére powinny
znajdowa¢ si¢ w stalej dyspozycji operatora instalacji w takim rozumieniu, jak to zapisano
w rozdziale 2.13.3 ,,Czesci zamienne” za-tacznika nr 10 do SIWZ (Program Funkcjonalno-
Uzytkowy). Aby jednak unikng¢ roznic interpretacyjnych Zamawiajacy zmodyfikuje
odpowiednio zapis w rozdziale 1.10.1.5.1 ,Instalacja oczyszczania spalin.”

Pytanie 10

SIWZ - Zakgcznik 10 do PF-U, pkt 1.10.1.5.1 Instalacja oczyszczania spalin, str. 77:

Jak w kontekscie ponizszych zapisow ,,Na elementy zespoléw segmentu oczyszczania spalin
uzywa¢ wylacznie materialéw niepalnych...." interpretowaé¢ wymog stosowania w segmencie



oczyszczania spalin filtra workowego, ktorego gtownymi elementami sa worki tkaninowe,
czyli stanowigce element palny ?

Odpowiedz

Taka ocena, jaka przedstawiono w pytaniu, jest pewng nadinterpretacja cytowanego
fragmentu zapisu. Zamawiajacy dokonal stosownego zmodyfikowania wskazanego zapisu,
zeby unikna¢ mozliwosci powstania réznic interpretacyjnych.

Pytanie 11

SIWZ - Zalacznik 10 do PF-U, pkt, 1.10,1.5.1 Instalacja oczyszczania spalin, str. 78:

Czy Zamawiajacy, biorgc pod uwage ponizszy zapis: ,,W zaleznosci od rozwiazania
procesowego i technicznego w zespole absorbera (reaktora) zapewni¢ mozliwos¢
odprowadzenia produktow reakcji oraz pneumatyczny transport tych produktow do silosu.
Ze wzgledu na mozliwos¢ wystepowania zbrylonych kawatkow produktéw reakcji nalezy
przewidzie¢ konieczno$¢ rozdrabniania takich zbrylen przed pneumatycznym transportem do
silosu", dopuszcza, celem rozwigzania problemu zbrylen inne rozwiazanie np.
zastgpienie transportu pneumatycznego transportem mechanicznym ?

Odpowiedz

Rozwigzanie problemu zbrylen, jak to zapisano w pytaniu, jest sprawa niezalezng od
transportu (pneumatycznego) produktow reakcji do silosu i koniecznos¢ ewentualnego
rozdrobnienia zbrylen nie blokuje, co do zasady, mozliwosci zastosowania takiego transportu.
W przypadku transportu produktow reakcji z procesu oczyszczania spalin zbieranych w leju
zespotu absorbera (reaktora) Zamawiajacy dopuszcza jednak zastosowanie mechanicznego
transportu tych produktow do silosu, kiedy ze wzgledu na oferowany wariant rozwigzania
procesowego i technicznego w tym zespole, zastosowanie transportu pneumatycznego moglo
by by¢ mniej efektywne i korzystne eksploatacyjnie. Zamawiajacy dokonal stosownego
zmodyfikowania wskazanego zapisu.

Pytanie 12

SIWZ- Zatgcznik 10 do PF-U, pkt. 1.10.1.5.1 Instalacja oczyszczam spalin, str. 79:

O ile, biorgec pod uwage zapis: ,,Material rekawow filtra tkaninowego dobra¢ tak, by byt on
zdolny do krotkotrwatego oddzialtywania temperatur wyzszych niz nominalne temperatury
procesowe", o ile powinna by¢ wyzsza ta temperatura i jaki jest wymagany czas dla tych
temperatur ?

Odpowiedz

Parametry wskazane w pytaniu sg tymi parametrami, ktére musi okresli¢ i odpowiednio
dobra¢ Wykonawca, biorgc pod uwage mogace potencjalnie wystapi¢ krotkotrwate wzrosty
temperatur spalin (ponad wartosci odpowiadajgce nominalnym warunkom pracy instalacji),
przy wariancie konfiguracji procesowej i technicznej wedlug oferowanego przez siebie
projektu.

Wedtug oceny Zamawiajgcego okreslenie ,.krotkotrwale oddziatywanie temperatur wyzszych”
nalezy rozumie¢ w sposob typowy dla takich instalacji jako oddziatywanie maksymalnie do
ok. 20 minut (do momentu przekierowania spalin do kanalu by-pasowego), przy
przewyzszeniu temperatury spalin o ok. 20° C ponad wartosci przedzialu temperatur
odpowiadajacych procesowym warunkom nominalnym. Zamawiajacy dokonal stosownego
zmodyfikowania wskazanego zapisu, zeby wyjasni¢ poruszong kwesti¢ i uniknaé¢ réznic
interpretacyjnych.



Pytanie 13

Prosimy o zmiang lub catkowite usuniecie wartosci 95% w zataczniku 1 b, punkt 2.2, tabela
4/PT, (a) i uzasadniamy to nast¢pujaco:

dyspozycyjnos¢ na poziomie 95% jest w skali $wiatowej osiagalna jedynie w bardzo niewielu
obiektach. Ta znikoma ilos¢ obiektéw - jest nam znany tylko jeden ze 100 znanych nam
instalacji - nie osiggnela tej ekstremalnie wysokiej dyspozycyjnosci w pierwszym roku
eksploatacji, lecz dopiero po optymalizacji w dziedzinach techniki obiektowej, sposobu
eksploatacji i utrzymywaniu maszyn i urzadzen w nalezytym stanie.

Dyspozycyjnosei 95% w pierwszych 5 miesigcach ruchu regulacyjnego nie moze nikt
zagwarantowa¢ w sposob powazny. Kto to zagwarantuje, zaktad i albo szczescie albo
Zleceniodawce, ktory nie traktuje powaznie uregulowan kontraktowych. Warunki
gwarancyjne (a) stoja takze w opozycji do warunku wedtug nr (b) w ktérym wymaga si¢
7.800 h w ciagu roku, 7.800 h/a odpowiada 89%.

Dodatkowo nalezy mocno zaznaczy¢é, w pierwszym roku eksploatacji  zgodnie
z doswiadczeniem moga wystepowaé jeszcze nieprzewidziane usterki, ktérych nie ma juz
w trakcie pdzniejszej eksploatacji

Odpowiedz

Uwzgledniajac argumentacj¢ przedstawiona w pytaniu Wykonawcy, Zamawiajacy dokonat
odpowiedniej modyfikacji zapisow w materiatach przetargowych SIWZ opublikowanych dnia
17.02.2012r.

Pytanie 14

Wykonawca wnosi o udostgpnienie planu zagospodarowania terenu w formacie CAD dla
przeprowadzenia prac projektowych i planowania dla ofercie.

Dodatkowo prosi si¢ o podanie formatu rysunku 001 celem mozliwosci wykorzystania
podane;j skali.

Odpowiedz
Zamawiajacy zamiescil na stronie internetowej (BIP) wszystkie mozliwe wersje map bedace
W jego posiadaniu.

Pytanie 15

Dotyczy: SIWZ PFU p. 1.5.8: "Wlascicielem terenu przeznaczonego pod lokalizacje Zaktadu
jest Miejski Zaktad Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie."

W oswiadczeniu Zamawiajacego o posiadaniu prawa do dysponowania gruntem na cele
budowy oswiadczono, iz Zamawiajacy "posiada prawo do dysponowania nieruchomoscig na
cele budowlane dla catosci inwestycji" Prosimy o potwierdzenie czy dotyczy to réwniez
gruntow, przez ktore ma przebiegaé cieplociag z ZTPOK. Czy Zamawiajacy zagwarantuje
Wykonawcy dostep i mozliwos¢ zajecia wydzierzawionych innym podmiotom dziatek, przez
ktére bedzie przebiegat cieplociag z ZTPOK oraz ze Wykonawca nie bedzie obcigzony
kosztami zajecia tych dziatek?

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza zapewnienie o dostgpie do dziatek przez ktore przebiegaé bedzie
cieptociag i linia energetyczna. Patrz rowniez odpowiedz na pytanie 63 z dnia 14.02.2012.

Pytanie 16
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie cieplociagu jako rurociggu podziemnego zamiast na
estakadzie?



Odpowiedz
Zgodnie z PFU Zamawiajacy nie przewiduje podziemnego rurociagu.

Pytanie 17

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia - Zalgeznik 10, pkt. 1.10.1.11.1 -
Cieplociag wraz z podlaczeniem do sieci, znajduje sie zapis "Rurocigg wykonaé przy
wykorzystaniu rur preizolowanych, jako rurociag prowadzony na estakadzie, zgodnie
z warunkami udzielonego pozwolenia na budowe". Czy Zamawiajagcy moze udostepnic¢
dokumentacj¢ projektu budowlanego, na podstawie ktorego uzyskano pozwolenie na
budowe? Jezeli nie, prosimy o podanie wysokosci estakady, na ktérej prowadzone s3
rurociagi cieplownicze i wymaganego cisnienia czynnika v punkcie wlgczenia do sieci
miejskie;j.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji projektu budowlanego na cieptocigg jak réwniez nie
uzyskiwal pozwolenia na budowe tego cieptociggu. Zadania te lezg po stronie Wykonawcy.
Informacje szczegétowe dotyczace projektowanego cieplociggu beda dostepne na etapie
wystapienia o warunki przytaczenia.

Pytanie 18

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, Zal. nr 10 -PFU w punkcie 1.9.5 jest
napisane, ze punkt wlaczenia do sieci wodociagowej wskazany jest w zalgcznikach PFU/ 3-3
1 PFU/9-4 - W tych zalacznikach (ani w innych) nie ma wskazanego punktu wigczenia.
Prosimy o uzupetnienie tej informacji.

Odpowiedz

Wszystkie dostgpne Zamawiajagcemu informacje znajdujg sie na stronie internetowe;.
Szczegotowe dane Wykonawca uzyska na etapie projektowania i szczegétowych uzgodnien
przylacza.

Pytanie 19

Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia, Zat. nr 10, punkt 1.10.1.11.7 do
obowigzkéw Wykonawcy bedzie naleze¢ uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego jak
1 wykonanie awaryjnego odprowadzenia przelewu ze zbiornika retencyjno-pozarowego do
otwartego rowu Warta-Goplo. Prosimy o podanie informacji, ktore umozliwia Wykonawcy
wyceng zakresu roboét tzn. okreslenie na mapie wstepnej trasy rurociggu zrzutowego, miejsca
lokalizacji rowu oraz wstgpnych warunkéw technicznych zrzutu.

Odpowiedz
Wszystkie dostgpne Zamawiajacemu informacje znajdujg si¢ na stronie internetowe;.
Szczegolowe dane Wykonawca uzyska na etapie projektowania i szczegélowych uzgodnien.

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy posiada pismo dotyczace Przylgczenia ZTUO z odzyskaniem energii do
sieci elektroenergetycznej Operatora Systemu Dystrybucyjnego w Koninie? Jezeli tak
prosimy o jego udostepnienie



Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada w/w dokumentow. Wszystkie dostepne Zamawiajacemu informacje
znajduja si¢ na stronie internetowej. Szczegétowe dane Wykonawca uzyska na etapie
projektowania i szczeg6towych uzgodnien.

Pytanie 21

Czy linia SN 15kV do miejsca przytaczenia z siecig ENERGA jest poprowadzona na gruntach
inwestora? Jezeli nie to czy inwestor ma prawo do dysponowania ta nieruchomoscig na cele
budowlane?

Odpowiedz

Zamawiajacy jest wlascicielem linii energetycznej 15 kV. Wobec koniecznosci przebudowy
tej linii Zamawiajacy uzyska stosowne zgody wtascicieli gruntu. Patrz réwniez odpowiedz na
pytanie nr 8 z dnia 07.02.2012 ( wizja lokalna) oraz nr 52 z dnia 16.02.2012 1.

Pytanie 22
Czy istniejace pomieszczenie rozdzielnicy SN pozwala na jej ewentualna rozbudowe na
terenie stacji przylaczeniowej MZGOK?

Odpowiedz

Decyzj¢ dotyczaca modernizacji stacji  przylaczeniowej Zamawiajacy  pozostawia
Wykonawcy. Pomocne w tej sytuacji moga by¢ nastepujace informacje: odpowiedz na pytanie
nr 35 1 36 z dnial4.02.2012 r. oraz dostgpna dokumentacja zataczona do odpowiedzi nr 52
z dnia 16.02.2012 r.

Pytanie 23

Zal. Nr 10 - Program Funkcjonalno - Uzytkowy (pkt. 1.3.2 - str. 17) - prosba o wyjasnienie:
W tabeli nr 3 - Zestawienie minimalnych powierzchni i kubatur, dla poz. 10 (Budynek
administracyjno - socjalny) Zamawiajacy podaje min. powierzchnie 600 m2 oraz kubature
6000 m3 jednoczesnie w pkt. 1.10.2.6, na str. 101 PFU, Zamawiajacy podat wysokos¢
minimalng 2,8m (w $wietle) dla pomieszczen w tym budynku. Poniewaz budynek ma
posiada¢ dwie kondygnacje bez podpiwniczenia, a z podanych danych wynika, ze jego
wysokos¢ minimalna to ~10 m, prosimy o wyjasnienie nastepujacych niezgodnosci wymagan

Odpowiedz

Budynek administracyjno-socjalny nalezy zaprojektowa¢ i wykona¢ zgodnie z funkcja, jaka
powinien spelnia¢ oraz obowigzujgcymi przepisami. Zamawiajacy pozostawia Wykonawcy
szczegOtowe rozwigzania. Patrz rowniez odpowiedz na pytanie 13 z dnia 14.02.2012 1.

Pytanie 24

Zal. Nr 11 - Wykaz wymagan gwarancyjnych i Parametrow Gwarantowanych (pkt. 2.2 -
str. 5 - Okres gwarancji i sposob wypelniania §wiadczen - gasnic wyjasni¢ kwestie wymiany
wadliwego urzadzenia na nowe z nowym 24 miesiecznym okresem gwarancji:

Zamawiajgcy zamiescit zapis o nastepujgcej tresei:

»W przypadku wymiany urzadzenia na nowe gwarancja dla tego urzadzania bedzie biegta od
terminu jego ponownego uruchomienia (po zmodyfikowaniu, wymianie na nowe), urzadzenie
to bedzie posiadato wiasng 24 miesieczng gwarancije.

W przypadku awarii urzadzen w Okresie Gwarancji, gdy wady beda usuwane za pomocg
czgsci zapasowych, to od chwili zabudowania takiej czesci bedzie liczony nowy Okres
Gwarancji na te urzadzenia,"



Powyzsze zapisy, w swym obecnym brzmieniu stwarzaja ryzyko dla Wykonawcy, iz moze on
by¢ obcigzony utrzymaniem gwarancji na urzadzenia wymieniane na nowe (w okresie
gwarancyjnym) bez zadnego limitu czasowego - ze wzgledu na liczenie gwarancji
kazdorazowo od terminu ponownego uruchomienia (po zmodyfikowaniu, wymianie na
nowe),

Oferent/Wykonawca nie moze oszacowac/podjaé si¢ takiego ryzyka i proponuje dodanie
zapisu mowigcego o tym, iz urzadzenia po naprawie awaryjnej lub wymianie na nowe, beda
objete nowa; 24 miesigczng gwarancja - sytuacja taka moze mieé¢ miejsce jednokrotnie.
W kolejnych przypadkach napraw awaryjnych lub wymiany na nowe danego urzadzenia,
gwarancja bedzie wydtuzona o czas niezdolnosci do pracy urzadzenia.

Odpowiedz

Dla wszystkich przypadkéw koniecznych wymian wadliwego urzadzenia, ktére beda miaty
miejsce w okresie gwarancji, ,,nowy” okres gwarancji bedzie biegt od poczatku i jesli kolejna
awaria miafa by miejsce jeszcze w okresie rgkojmi, to musi ponownie wymienié, jesli juz po
okresie rekojmi (ale przed uptywem ,,nowego” okresu gwarancji) to nie musi wymienia¢ tego
urzadzenia na nowe.

Pytanie 25

Warunki Szczegélne Kontraktu, klauzula 18, pkt (i) 4 Ubezpieczenie powinno obejmowaé
»,szkody w mieniu istniejagcym, nalezacym do Zamawiajacego", W celu okreslenia kosztéw
ubezpieczenia prosimy o sprecyzowania co obejmuje to mienie I jaka jest jego warto$¢?

Odpowiedz

Zamawiajacy odsyla do opublikowanych map, na ktérych wskazano lokalizacje istniejacych
obiektow. Mienie Zamawiajacego obejmuje: Budynki i budowle o wartosci 10 487 622,15 zt
oraz Maszyny, urzadzenia i wyposazenie o wartosci 6 021 498 zt.

Pytanie 26

Warunki ogdlne kontraktu, klauzula 11.5. Usunigcie rob6t wadliwych. Zdaniem Wykonawcy
kwoty zatrzymane przez Zamawiajacego oraz kwota zabezpieczenia nalezytego wykonania
kontraktu pokrywajg w petni ryzyka Zamawiajacego wynikajace z tej klauzuli w zwiazku
z tym proponujemy usunigcie ostatniego zdania tej klauzuli.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokona odpowiedniej zmiany w klauzuli 11.5

Pytanie 27

Prosimy o sprecyzowanie kto jest odpowiedzialny za przygotowanie drogi dojazdowej do
terenu budowy, gdyz wg naszej wiedzy jest ona nieprzystosowana do obcigzen zwiazanych
z transportem urzgdzen i materialéw na potrzeby kontraktu.

Odpowiedz
Zgodnie z klauzulg 4.15 Warunkéw Kontraktu za zapewnienie drogi dojazdowej
odpowiedzialny jest Wykonawca.

Pytanie 28
Prosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie na stanowisku Specjalisty nr 4 osoby
z uniwersyteckim wyksztalceniem geologicznym, posiadajacej wymagane w Rozdziale V



3d) SIWZ doswiadczenie oraz $wiadectwa kwalifikacyjne na prowadzenie prac geologiczno -
Inzynierskich.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, ze dopuszcza wskazanie na specjalist¢ osoby posiadajacej tytul
magistra pod warunkiem posiadania stosownego doswiadczenia. Patrz rowniez odpowiedZ na
pytanie 2 z dnia 16.02.2012 r.

Pytanie 29

Czy w przypadku, gdy oferte sktadajg Wykonawcy wspdlnie ubiegajacy si¢ o zamowienie -
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zlozenie gwarancji nalezytego wykonania robot w postaci
kilku gwarancji bankowych o sumarycznej wartosci 5% wartosci ceny ofertowe;j?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode na zlozenie gwarancji nalezytego wykonania roboét
w postaci kilku gwarancji bankowych o sumarycznej wartosci 5% wartosci ceny ofertowe;j?

Pytanie 30
Zwracamy si¢ z prosbg o zmiane Warunku okreslonego rozdzialem V ust.2 pkt 2 SIWZ

(posiadanie wiedzy i do$wiadczenia).

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany warunkow okreslonych w Rozdziale V ust.2 pkt 2
SIWZ.

Pytanie 31

W PFU dla projektu ZTUO Konin ( patrz str.87) znajduje si¢ nast¢pujacy za-pis:
”Zamawiajacy wymaga udokumentowania skutecznosci planowanych do zastosowania
procedur technologicznych [.....]", ktéory nie posiada umocowania prawnego
w obowigzujacych przepisach polskiego prawa. W czasie stabilizacji i zestalania odpadow
niebezpiecznych zawarte w odpadach nieorganiczne substancje niebezpieczne( np. chlorki
i siarczany metali ciezkich) sa chemicznie przeksztalcane w zwigzki nierozpuszczalne -
stabilizacja, a nastgpnie dochodzi do zestalenia przy uzyciu spoiwa hydraulicznego np.
cementu. Jezeli produkt tego procesu (stabilizat) zostanie poddany testowi wymywalnosci
w srodowisku silnie kwasnym (pH=4) lub silnie zasadowym (pH=11) przez okres 24 godzin,
tak przewiduje to procedura pHstat, to metale cigzkie ponownie zostang przeksztalcone
w zwigzki rozpuszczalne, zagrazajace Srodowisku. W tej sytuacji wymagania zapisane
w Zalaczniku Nr5 do Rozporzadzenia MGiP z dnia 07.09.2005 r. nie zostang spelnione. Test
pHstat wg Mittelung LAGA EW 98 zostal wprowadzony w Niemczech, celem
zasymulowania ekstremalnych warunkow i zbadania wynikow wymywalnosci substancji
szkodliwych w tych warunkach. Warunki takie na skladowiskach odpadéw innych niz
niebezpieczne i obojetne nie wystepuja 1 stawianie takich wymagan w warunkach przetargu
uwazamy za bezcelowe i nie posiadajace podstawy prawnej. Obowigzujagcym w tym zakresie
w Polsce aktem prawnym jest wzmiankowane juz Rozporzadzenie MGiP z dnia 07.09.2005 ,
ktore zaklada przeprowadzenie testu wymywalnosci w ,,warunkach normalnych”, czyli
zblizonych do wymywania przez wody deszczowe. W zwigzku z powyzszym domagamy si¢
wycofania:

- zapisu dotyczacego koniecznosci udokumentowania skutecznosci planowanych do
zastosowania procedur technologicznych stabilizowania i zestalania odpadéw o kodach 19 01



07*,19 01 13* oraz 19 01 15* przy pomocy badan z wykorzystaniem warunkéw wedtug testu
pHstat — zgodnie z ,,Mittelung LAGA EW 98" jak rowniez zapisu

- o koniecznosci( patrz Zalacznik la do SIWZ-Formularz Oferty) przedstawienia
referencyjnych obiektow (wraz z danymi kontaktowymi oséb/firm w celu mozliwosci
zweryfikowania danych), gdzie jakos¢ procesu stabilizowania i zestalania pro-duktow
oczyszczania spalin jest weryfikowana tak, jak si¢ tego wymaga wedlug procedury
przedstawionej w PFU — rozdziaty 1.9.3 i 1.10.1.8. oraz w Zatgczniku nr 11 do SIWZ ‘Wykaz
wymagan gwarancyjnych i Parametrow Gwarantowanych™ tabela 2, poz. 3/PT).

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonal stosownych zmian w SIWZ i tym samym zrezygnowal z wymogu
przeprowadzania badan metodg pHggy

Pytanie 32

Dotyczy PFU punkt 1.10.1.8 wezel unieszkodliwiania pyléw lotnych i stalych produktow
oczyszczania spalin. W oparciu o rozpoznanie rynku technologii stabilizacji i zestalania
popiotéw lotnych z instalacji ZTUOK na $wiecie istnieje tylko jedna tego typu technologia
funkcjonujgca na skale przemystowa. Jest to znana réwniez w kraju technologia GEODUR.
Niestety w oparciu o uzyskane informacje w tym bezposrednio od firmy GEODUR,
technologia ta nie spelnia warunkéw PFU w zakresie speinienia testu pH zgodnie
z Mittelung AGA EW 98”. W punkcie 1.9.3.11 PFU stwierdza sie ,,W projekcie zakltadu
nalezy uwzgledni¢ wymagania BAT zgodnie z dokumentem BREF/BA. Dokument ten
w rozdziale 4.6.11 — Obrébka odpadéw z oczyszczania spalin- stwierdza, ze technologie
w zakresie zestalania cementem moga skutkowaé powaznym wymywaniem metali(Pb, Zn).
Nie ma tam opisanych innych technologii zestalania popiotéw, a wszystkie opisane
technologie stabilizacji s3 w matej skali pilotazowej. W punkcie 1.9.3.13 PFU stwierdza sie,
ze ,,Zaproponowane w poszczegdlnych weztach technologicznych rozwigzania techniczne
i urzadzenia powinny by¢ pozytywnie sprawdzone w wieloletniej praktyce eksploatacyjne;.
Zaproponowane w ofercie urzadzenia nie moga by¢ rozwigzaniami prototypowymi”

Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy dopuszcza sprawdzenie skutecznosci technologii przy
pomocy innego rodzaju testu niz podany wyzej test pH?

Odpowiedz

W kwestii rozwigzania dotyczacego sposobu postepowania z produktami (odpadami)
oczyszczania spalin, poprzez zastosowanie procesu stabilizowania i zestalania tych odpadéw,
Zamawiajgcy jest zwigzany wymogiem z Decyzji nr 13 Prezydenta Miasta Konina z dnia 19.
07.2010r. o srodowiskowych uwarunkowaniach realizacji planowanego przedsiewziecia.
Zamawiajacy dokonatl stosownych zmian w SIWZ i tym samym zrezygnowal z wymogu
przeprowadzania badan metodg pHgy,.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, ze:

a/ teren planowanej inwestycji nie jest i nie byt obszarem gérniczym w rozumieniu ustawy
Prawo geologiczne i gornicze z dnia 09.06.2011 r.

b/ minimalna kwota ubezpieczenia wymieniona w Zataczniku do oferty odnosi sie do polisy
CAR.

c/skreslenie klauzuli 18 w Warunkach Szczegélnych Kontraktu nalezy rozumieé¢ jako
wykreslenie klauzul 0d18.1 do 18.4.

d/ prosimy o skorygowanie numeru klauzuli w Zalaczniku do Oferty, ktory w obecnej wersji
wskazuje nieistniejacg klauzule 18.5.



Odpowiedz

Teren planowanej inwestycji nie jest i nie byl obszarem goérniczym w rozumieniu ustawy
Prawo geologiczne i gornicze z dnia 09.06.2011 r. ( patrz zal. nr PFU/3-1, PFU/3-2)
Zamawiajacy potwierdza prawidlowos¢ interpretacji w pktach b/ i ¢/

Odnosnie ppktu d/ - Zamawiajacy dokona zmian numeracji klauzuli w zalaczniku nr 9 do
Oferty.

Otrzymujg:
Wykonawcy uczestniczacy w postgpowaniu.
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